
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2021

15/10/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/11/2021
Pregão presencial
26/2021 - PR
102/2021

Contratação de empresa(s) para prestação de serviços através de REGISTRO DE
PREÇOS para futura aquisição de materiais derivados de rochas (pedra brita I, pedra
brita II, pó de pedra, brita graduada, pedrisco e rachão), paver, lajota sextavada, meio
fio, paralelepípedo e mão de obra para assentamento, tintas e solvente e materiais de
construção (areia, cimento e tijolo) para atender as necessidades da secretaria de
infraestrutura e urbanismo, conforme especificações constantes do Termo de Referên

Lote: 1
Participante: COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO/PAVER 1.000,0 M² 55,39 55.390,00

2 PAVER TIPO 200,000 M² 61,76 12.352,00

3 PAVER TIPO 2.500,0 M² 67,25 168.125,00

4 PAVER TIPO 150,000 M² 68,42 10.263,00

5 PAVER TIPO 500,000 M² 64,77 32.385,00

10 LAJOTA SEXTAVADA 500,000 M³ 28,97 14.485,00

Total do Participante: 293.000,00

Lote: 2
Participante: ELOI HILARIO BRANDT CONSTRUTORA

6 MÃO DE OBRA 2.700,0 M² 25,00 67.500,00

7 MÃO DE OBRA 500,000 M² 21,00 10.500,00

8 MÃO DE OBRA 500,000 M² 20,00 10.000,00

Total do Participante: 88.000,00

Lote: 3
Participante: ELOI HILARIO BRANDT CONSTRUTORA

9 Pedra paralelepípedo regular 500,000 M³ 22,00 11.000,00

Total do Participante: 11.000,00

Lote: 4
Participante: COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA.



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 Bloco 9x19x39 5.000,0 UND 3,23 16.150,00

12 Bloco 14x19x39 5.000,0 UND 3,25 16.250,00

Total do Participante: 32.400,00

Lote: 5
Participante: ELOI HILARIO BRANDT CONSTRUTORA

13 Guia (meio fio) concreto, moldado in loco em trecho reto com extrusora,
13CM  base  x 22 CM altura

800,000 MT 29,83 23.864,00

Total do Participante: 23.864,00

Lote: 6
Participante: PEDREIRA ARCO IRIS LTDA

14 Brita nº 01 500,000 M³ 64,73 32.365,00

15 Brita nº 02 500,000 M³ 61,57 30.785,00

Total do Participante: 63.150,00

Total Geral: 511.414,00

Assinatura do Responsável

08 de Novembro de 2021Ipira,


